38 VIGIA NOTURNO – 12HORAS SV 24 5.537,46 132.899,04 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS/PRORROGAÇÃO/EXTINÇÃO 

2.1 - O prazo para assinatura do contrato é de 02 (dois) dias úteis, contados da notificação para tal fim, 

podendo ser prorrogada por igual período. 

2.2 – PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO – 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias – contados a partir da 

data de emissão da Ordem de Serviço, observado o disposto no item 2.6. 

2.3 – PRAZO INICIAL - A Contratada deverá iniciar a execução dos serviços no prazo máximo de 15(quinze) 

dias corridos, após o recebimento da Autorização de Fornecimento.

[...]

IV - O presente contrato tem natureza excepcional e temporária, sendo celebrado exclusivamente para 

atender à situação emergencial que compromete a continuidade dos serviços públicos essenciais de saúde 

no Município de Marechal Floriano/ES. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 

4.1 - 0 valor total do contrato corresponde a R$ 17.039.248,80(dezessete milhões, trinta e nove mil, 

duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). 

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral